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4月から�
役場の組織が�
　　一部変わります�
役場の組織が�
　　一部変わります�

行
政
改
革
の
一
環
と
し
て
、

住
民
サ
ー
ビ
ス
の
向
上
と
効
率

的
な
行
政
運
営
を
目
指
し
、
次

の
と
お
り
役
場
の
組
織
の
見
直

し
を
行
い
ま
し
た
。

ま
た
、
こ
れ
に
伴
い
保
健
セ

ン
タ
ー
の
事
務
を
す
べ
て
総
合

セ
ン
タ
ー
で
行
う
よ
う
に
な
り

ま
す
。

詳
し
い
内
容
は
４
月
号
で
、

改
め
て
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

統　合�

統　合�

統　合�

統　合�

旧� 新�

住民課（住民係、戸籍係）�

保険年金課（国民健康保険係、国民年金係）�

�

健康生活課（健康福祉係、児童係）�

高齢障害課（高齢障害係、介護保険管理係、介護認定給付係）�

保険年金課（医療係）�

�

＜教育委員会＞�

総務課（庶務係、管理係、町史編集係）�

学校建設準備室（建設準備係）�

�

＜教育委員会＞�

教育総務課（北庁舎２階）�

�

＜教育委員会＞�

生涯学習課（北庁舎２階）�

＜教育委員会＞�

生涯学習課（生涯学習係、社会教育係、人権教育係、文化財係）�

体育課（生涯スポーツ係）�

�

住民課（東庁舎１階）�

福祉課（東庁舎１階）�

�

※４月より保健センターにかかる�
　事務は、全て総合センター内で�
　行います。�

現
在
、
伊
奈
町
か
ら
携
帯
電
話

で
１
１
９
番
通
報
を
す
る
と
、
さ

い
た
ま
市
消
防
局
が
受
信
し
、
伊

奈
町
消
防
署
に
転
送
さ
れ
て
い
ま

す
。こ

の
た
め
通
報
者
が
場
所
を
明

確
に
説
明
で
き
な
い
場
合
、
伊
奈

町
消
防
署
ま
で
の
転
送
に
時
間
が

か
か
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

し
か
し
、
平
成
18
年
４
月
１
日

か
ら
は
、
伊
奈
町
消
防
署
へ
直
接

つ
な
が
る
よ
う
に
な
り
ま
す
。

た
だ
し
、
市
町
村
境
で
電
話
を

か
け
る
と
、
中
継
す
る
ア
ン
テ
ナ

の
位
置
の
関
係
上
、
す
べ
て
が
伊

奈
町
消
防
署
に
つ
な
が
ら
な
い
場

合
も
あ
り
、
伊
奈
町
以
外
の
消
防

署
（
上
尾
市
、
蓮
田
市
、
桶
川
市
、

さ
い
た
ま
市
な
ど
）に
つ
な
が
り
、

伊
奈
町
消
防
署
に
転
送
さ
れ
る
場

合
も
あ
り
ま
す
。

こ
の
た
め
携
帯
電
話
で
１
１
９

番
通
報
を
す
る
と
き
も
、
一
般
電

話
と
同
じ
よ
う
に
、
住
所
と
目
標

と
な
る
も
の
を
正
確
に
伝
え
る
こ

と
が
大
切
で
す
。
こ
れ
に
よ
り
消

防
隊
、
救
急
隊
な
ど
も
早
く
到
着

す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

な
お
、
携
帯
電
話
は
電
波
の
状

況
な
ど
が
悪
い
と
切
れ
て
し
ま
う

場
合
が
あ
り
、
消
防
署
か
ら
か
け

な
お
す
こ
と
が
あ
り
ま
す
の
で
、

電
話
番
号
は
通
知
設
定
で
お
願
い

い
た
し
ま
す
。

※
平
成
18
年
２
月
10
日
か
ら
試
験

的
に
、
伊
奈
町
か
ら
の
携
帯
電
話

１
１
９
番
は
、
伊
奈
町
消
防
署
で

直
接
受
信
し
て
い
ま
す
。

消
防
署

�
７
２
２
―
８
１
１
１

問�（携帯電話からの119番通報の流れ）�

さいたま市�
消防局�

町�
消防署�

町�
消防署�

119�
通報�

119通報�

転送�

（旧）� （4／1より）�

さいたま市�
消防局�

Point
1 住所と目標は正確に伝える�

2 番号通知設定でかける�

〈おわびと訂正〉広報いな2月号11ページの記事の中で、火災原因の件数に一部誤りがありましたのでおわびして訂正いたします。
また、同記事中の損害見積額の最終報告値（27,231千円）が出ましたので、あわせて掲載します。
（正）ストーブ　１件　　（誤）ストーブ　２件
（正）タバコ ２件 （誤）タバコ　 １件

平成18年４月１日から�
携帯電話による�
119番通報が、�
各�消防署�で受信開始�
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固
定
資
産
税
の�

評
価
替
え
の
年
で
す�
固
定
資
産
税
の�

評
価
替
え
の
年
で
す�

平
成
18
年
度
は�

�固
定
資
産
税
の
基
礎
と
な
る
土

地
と
家
屋
の
評
価
額
は
、
３
年
に

一
度
評
価
替
え
が
行
わ
れ
ま
す
。

土
地
に
つ
い
て
は
、
依
然
と
し

て
地
価
の
下
落
が
進
ん
で
い
る
こ

と
か
ら
、
特
例
と
し
て
毎
年
評
価

額
の
見
直
し
を
行
い
、
評
価
額
を

引
き
下
げ
て
い
ま
す
。
し
か
し
、

評
価
額
が
引
き
下
げ
ら
れ
た
土
地

で
も
、
税
額
の
算
定
基
礎
と
な
る

課
税
標
準
額
が
評
価
額
に
達
し
な

い
場
合
に
は
、
負
担
調
整
措
置
に

よ
り
税
額
が
上
昇
す
る
こ
と
が
あ

り
ま
す
。

家
屋
に
つ
い
て
は
、
３
年
間
の

●期間 ４月３日�～５月31日�（土・日曜、祝祭日は除く）

●時間 ８時30分～17時15分

●縦覧場所 税務課窓口

●縦覧できる範囲 伊奈町内に土地または家屋を所有する納税者および同

居の親族または委任状を持参した方が、納税義務を負っている資産（土地

である場合は土地、家屋である場合は家屋）に係る縦覧帳簿のみ縦覧する

ことができます。

※印鑑および身分を証する書類（免許証、健康保険証等）をお持ちください。

●費用 無料

軽自動車
等を�

お持ちの
方へ�

手続きは�
お 済 み �
ですか？�

軽自動車やバイク等の税金は、

４月１日現在の所有者の方に納税

していただいていますが、現在所

有している車について、次のよう

な場合は至急手続きを済ませてく

ださい。

①住所を町外に変えるとき（転出）

②車を譲渡するとき

③盗難（ナンバープレートも含む）

にあったとき

④所有者を変更するとき

⑤所有者が死亡したとき

⑥使用できなくて廃車するとき

⑦すでに車を持っていないとき

また、これらの手続きを他の方

に依頼した場合は、手続きが完了

しているか確かめてください。

☆原動機付自転車（125�以下

のバイク）および小型特殊自動

車（農耕用など）の場合

税務課町民税係

２１５２

☆軽二輪・小型二輪（125�を

超えるバイク）の場合

埼玉陸運支局

�６２４－１０３３

☆軽自動車四輪の場合

軽自動車検査協会埼玉事

務所�７２５－２６２６

問�

問�

内�

問�

排気量別の問い合わせ先は…

税
務
課
固
定
資
産
税
係

２
１
５
４

内�

問�

建
築
物
価
の
変
動
が
評
価
に
反

映
さ
れ
る
た
め
、
建
築
年
次
が

古
く
評
価
額
が
低
い
家
屋
を
除

い
て
、
多
く
の
家
屋
で
評
価
額

が
下
が
り
ま
す
。
た
だ
し
、
新

築
軽
減
の
適
用
を
受
け
て
い
た

家
屋
で
、
新
築
軽
減
の
期
間

（
３
年
ま
た
は
５
年
）
が
満
了

と
な
っ
た
も
の
に
つ
い
て
は
税

額
が
上
昇
す
る
こ
と
に
な
り
ま

す
。新

し
い
評
価
額
は
、
固
定
資

産
課
税
台
帳
を
閲
覧
す
る
こ
と

に
よ
り
、
確
認
す
る
こ
と
が
で

き
ま
す
。

土地・家屋縦覧帳簿の縦覧

●期間 ４月３日�～（土・日曜、祝祭日は除く）

●時間 ８時30分～17時15分

●閲覧場所 税務課窓口

●閲覧できる範囲 伊奈町内に資産を有する納税者および同居の親族、ま

たは委任状を持参した方については、その納税義務に係る固定資産。伊奈

町内の土地を借り受けている方は該当する土地に限り、家屋を借り受けて

いる方は該当する土地および家屋を閲覧することができます。また、この

場合は賃貸借契約書や賃借料の領収書等、事実を確認できるものの提示を

お願いします。なお、閲覧した内容については課税台帳登録事項証明書に

て証明を受けることができます。

※印鑑および身分を証する書類（免許証、健康保険証等）をお持ちください。

●費用 土地・家屋縦覧帳簿の縦覧期間（４月３日から５月31日）に限り納

税者は無料です。それ以外の期間および借地、借家の方は１件150円の手数

料がかかります。

※所有者の方でも縦覧期間終了後に自己の課税台帳を閲覧する場合は、１

件150円の手数料がかかりますのでご注意ください。

固定資産課税台帳の閲覧


